湖北省实验动物学会
鄂实动学[2023]第 5 号

关于召开 2023 年度湖北省实验动物学会学术交流会的通知

各有关单位：

为促进湖北省实验动物科技与管理工作的交流及合作，推动实验动物相关支撑领域科学研究

的创新发展与管理工作的规范实施，湖北省实验动物学会决定召开“2023 年度湖北省实验动物学

会学术交流会”。会议由湖北省实验动物学会主办，湖北医药学院生物医药研究院与胚胎干细胞

研究湖北省重点实验室承办。现将会议有关事项通知如下：

一、会议时间及日程

会议时间为 2023 年 7 月 7 日至 7 月 9 日，会期 3 天；

7 月 7 日下午报到，7 月 9 日下午离会。

二、会议地点及住宿

本次会议地点为湖北省十堰市湖北医药学院，学校官网：https://www.hbmu.edu.cn/

本次会议食宿统一安排，费用自理。住宿酒店为湖北省十堰市武当国际酒店，经会务组与酒

店协商，武当国际酒店普通单间及普通标准间优惠后费用均为 320 元/间/天。

酒店电话：0719-8117777

酒店地址：湖北省十堰市茅箭区朝阳中路 25 号；

酒店官网：http://jdyd.lhequxy.cn/22383/home.html

三、会议注册和费用

参会人员需填写参会回执（附件 2），并务必于 6 月 15 日前发至 550433136@qq.com。

会议采用会前及现场注册，注册费 600 元/人，学生 300 元/人；注册费包括资料费、会议期

间住宿酒店至会议地点的交通费等费用。会议接送方式见附件。

学会注册费账号：3202006909000076317

学会户名：湖北省实验动物学会

开户银行：武汉科技支行

四、会议主题

实验动物与科技创新

五、会议内容：

实验动物科学及相关学科的研究热点、难点问题探讨及展望；实验动物科学研究的新理论与

新技术交流；实验动物科学发展中的关键问题探讨；实验动物生产的质量控制、标准化研究及追

溯管理等生物安全问题；实验动物设施建设、运行管理的经验探讨；实验动物种质资源的开发与

应用；实验动物相关伦理法规的贯彻实施经验交流等。

六、交流形式及要求

交流形式及要求：采用大会交流与论文摘要集交流方式。大会主题报告将邀请行业内知名的

专家作专题报告，交流论文报告者则须提交 PPT 电子版材料，经评审后确定；所有交流论文摘要

具体格式见附件 1，摘要需于 6 月 10 日前邮件发送至会务组信箱 39263564@qq.com。

七、会议赞助

诚挚欢迎与实验动物及生物医药产业相关的企业积极参加本次交流会议，可设展台或提供赞

助，相关事宜请直接与会议联系人联系，截止时间为 6 月 10 日。

八、相关会议事项

本次会议期间，还将对长期从事实验动物科技工作、有重要贡献的退休老同志、老专家颁发

“终身贡献奖”，请各会员单位按照要求积极推荐相关人员到学会秘书处。

九、会务组联系人

苗义良（会务联系，手机 15172381596）

杜伯雨（会务联系、赞助相关，手机 15271397062）

范明霞（赞助相关，手机 13667249721）

杨瑞萍（酒店住宿咨询，手机 15271410692）

刘  欣（投稿、注册相关，手机 13986870965）

张旭东（投稿、注册相关，手机 15107280793）

黎炎梅（总协调，学会秘书处，手机 13507116990）

十、相关附件

附件 1、摘要模板

附件 2、会议回执

附件 3、二维码

附件 4、交通地图及车辆接送方式

2023 年 05 月 19 日